PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 718/2023

Autoria: Ver. Amauri Olartechea

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo 158
do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Réus Antônio Sabedotti Fornari – Prefeito
Municipal, para que o mesmo viabilize, através da secretaria competente, a Transformação da Escola
Municipal José Dualibi para Tempo Integral.

J U S T I F I C A T I V A

                                    Solicito transformar a Escola Municipal José Duailibi em uma escola de ensino
em tempo integral para proporcionar aos nossos alunos uma experiência educacional mais abrangente e
enriquecedora. Reconhecemos que a educação em tempo integral pode oferecer oportunidades
adicionais de aprendizado, suporte e desenvolvimento para nossos alunos, preparando-os melhor para o
futuro.
                                   Entendemos que esse processo pode envolver uma análise detalhada e alocar
recursos adicionais, mas acreditamos que os benefícios para nossos alunos e a comunidade justificam
esses esforços.

 Sala das Sessões, 02 de Outubro de 2023

Ver. Amauri Olartechea
1° Vice-presidente(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696346322